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Zajęcia dla uczestników projektu „Łączka i inne
miejsca poszukiwań“ – Katowice, 21 listopada
2023
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21 listopada 2023 r. w Przystanku Historia Centrum Edukacyjnym IPN w Katowicach im.
Henryka Sławika odbyło się drugie spotkanie w ramach ogólnopolskiego projektu IPN
"Łączka i inne miejsca poszukiwań". Tym razem młodzież z Cieszyna, Gliwic, Katowic,
Pszczyny, Rokitna Szlacheckiego i Zabrza miała możliwość wysłuchania prelekcji
archeologa Wydziału Kresowego Biura Poszukiwań i Identyfikacji IPN - Michała Nowaka.
Uczestnicy usłyszeli ciekawą opowieść o poszukiwanych przez niego Żołnierzach
Wyklętych, a także o tajemnicach, jakie odkrywa ziemia. Jednocześnie młodzi słuchacze
mogli się przenieść daleko poza granice współczesnej Polski - na dawne kresy
Rzeczypospolitej oraz na szlaki wygnania i zsyłek, m.in. na Litwę, Białoruś i Gruzję. Nie
zabrakło także refleksji o tym, czym był w istocie komunizm.

Po prelekcji, w której młodzież wzięła aktywny udział, odbyły się warsztaty w grupach.
Uczestnicy podjęli próbę identyfikacji bohaterów odnalezionych w trakcie prac
poszukiwawczych, mając do dyspozycji tylko artefakty znalezione w dołach śmierci.
Artefakty, które w unikalny sposób opowiadają historię swojego posiadacza.

Projekt "Łączka i inne miejsca poszukiwań" ma za zadanie wspierać wychowanie
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patriotyczne i przywiązanie do „małych ojczyzn”, kształtować postawy empatii wobec ofiar
systemów totalitarnych, uczyć poszanowania dla życia ludzkiego, rozbudzać ciekawość
badawczą poprzez poznawanie warsztatu pracy specjalistów z różnych dziedzin nauki.
Zwieńczeniem udziału w projekcie jest nakręcenie przez uczestników dwuminutowej etiudy
filmowej, będącej refleksją nad tematyką projektu. Uroczysty finał odbędzie się w kwietniu
2024 r. w Warszawie.

Kolejne spotkanie w Katowicach odbędzie się 10 stycznia 2024 r. W programie wykład i
warsztaty, które poprowadzi antropolog dr Magdalena Krajewska.

 


